
総数 率 総数 率 総数 率

国 1,512 1.8 704 0.8 2,664 3.2

県 28 2.5 11 1.0 44 3.9

市 5 2.2 1 0.4 7 3.0

国 1,399 1.7 658 0.8 2,741 3.4

県 25 2.3 13 1.2 44 4.1

市 8 3.6 4 1.8 10 4.5

国 1,356 1.8 609 0.8 2,527 3.3

県 24 2.5 14 1.4 35 3.6

市 7 3.5 4 2.0 10 5.0

国 1,326 1.8 600 0.8 2,404 3.3

県 21 2.3 10 1.1 32 3.5

市 4 2.1 3 1.6 3 1.6

国 1,266 1.8 637 0.9 2,285 3.3

県 18 2.2 9 1.1 32 3.9

市 3 1.8 1 0.6 9 5.3

乳児死亡 新生児死亡 周産期死亡
国 1.8 0.9 3.3
県 2.2 1.1 3.9
市 1.8 0.6 5.3

　　　乳児・新生児・周産期死亡数及び死亡率第６表

周産期死亡

2020

区分
乳児死亡 新生児死亡

2021

2022

2023

2024

※死亡率は乳児死亡及び新生児死亡は出生千対、
　周産期死亡率は出産千対（出生数に妊娠満２２週以後の死産数を加えたもの）

1.8 

0.9 

3.3 

2.2 

1.1 

3.9 

1.8 

0.6 

5.3 

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0

乳児死亡

新生児死亡

周産期死亡

死亡率

2024年 乳児・新生児・周産期死亡率（出生千対）
※周産期死亡率は出産千対（出生数に妊娠満２２週以後の死産数を加えたもの）

国

県

市


