

第6表

乳児・新生児・周産期死亡数及び死亡率

	区分	乳児死亡		新生児死亡		周産期死亡	
		総数	率	総数	率	総数	率
2020	国	1,512	1.8	704	0.8	2,664	3.2
	県	28	2.5	11	1.0	44	3.9
	市	5	2.2	1	0.4	7	3.0
2021	国	1,399	1.7	658	0.8	2,741	3.4
	県	25	2.3	13	1.2	44	4.1
	市	8	3.6	4	1.8	10	4.5
2022	国	1,356	1.8	609	0.8	2,527	3.3
	県	24	2.5	14	1.4	35	3.6
	市	7	3.5	4	2.0	10	5.0
2023	国	1,326	1.8	600	0.8	2,404	3.3
	県	21	2.3	10	1.1	32	3.5
	市	4	2.1	3	1.6	3	1.6
2024	国	1,266	1.8	637	0.9	2,285	3.3
	県	18	2.2	9	1.1	32	3.9
	市	3	1.8	1	0.6	9	5.3

※死亡率は乳児死亡及び新生児死亡は出生千対、
周産期死亡率は出産千対（出生数に妊娠満22週以後の死産数を加えたもの）

